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 مانور نظامي روسیه و بلاروس
روســیه و بلاروس رزمایش نظامی مشــترکی را از روز گذشــته آغاز کردند که باعث نگرانی استفاده مســکو از متحد خود برای انجام یک حمله زمینی جدید 
به اوکراین شــده اســت. روســیه در فوریه گذشــته از بلاروس، همســایه خود، به عنوان سکوی پرشــی برای تهاجم به اوکراین اســتفاده کرد. حال این دو کشور 
رزمایش مشــترکی با نیروی هوایی از روز گذشــته انجام می دهند. وزارت دفاع بلاروس با اعلام این رزمایش مشــترک گفته اســت با استفاده از تمام فرودگاه های 
نظامی بلاروس، تمرین های مشــترک ارتش را شــامل «زیربخش تیپ مکانیزه» انجام خواهند داد. هرچند بلاروس اعلام کرده  قصد ندارد وارد جنگ شــود و این 
رزمایش هوایی دفاعی اســت اما پاول موراویکو، معاون اول دبیر شــورای امنیت بلاروس، در پســتی که در تلگرام وزارت دفاع بلاروس منتشر شده بود، گفت: «ما 
خویشتن داری و صبر را حفظ می کنیم و باروت خود را خشک نگه می داریم. وضعیت در مرز جنوبی کشور با اوکراین خیلی آرام نیست و اوکراین بلاروس را تحریک 
کرده است. ما آماده هرگونه اقدام تحریک آمیز از سوی اوکراین هستیم». با اینکه گمان می رود مسکو الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس را برای ایفای 

نقش فعال تر در درگیری ها با اوکراین تحت فشار قرار داده است، اما مسکو آن را کاملا رد می کند.
بــلاروس در حالی رزمایش مشــترک با روســیه را آغاز کرده اســت که اوکراین بارهــا درباره حملات احتمالی بلاروس هشــدار داده بود. ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، هفته گذشــته هشــدار داده بود این کشور باید در مرز خود با بلاروس آماده باشد. بلاروس از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین، تمرینات 
نظامی متعددی را چه به تنهایی و چه به صورت مشترک با روسیه انجام داده است. بر اساس کانال های مانیتورینگ نظامی غیررسمی، از آغاز سال جاری تعدادی 

جنگنده، بالگرد و هواپیما ی ترابری نظامی به بلاروس منتقل شده اند که هشت جنگنده و چهار هواپیمای باری تنها در روز یکشنبه به بلاروس منقل شده اند.

گـزارش

 زنگ خطر افزایش خشونت علیه فلسطینیان
بنیامیــن نتانیاهو که در انتخابات عمومی نوامبر ۲۰۲۲ برای بار ســوم به عنوان نخســت وزیر 
اســرائیل برگزیده شد، پس از هفته ها مذاکره، ســرانجام کابینه جدید اسرائیل را تشکیل داد. این 
راست گرا ترین و افراطی ترین کابینه در تاریخ اسرائیل به شمار می رود. بارزترین شخصیت افراطی در 
کابینه جدید اسرائیل، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی است که متهم به فعالیت های نژادپرستانه 
علیه فلسطینیان است و حتی بر اساس معیارهای اسرائیلی، شخصیتی افراطی به حساب می آید. 
او اکنون در رأس وزارتخانه ای قرار گرفته که از صلاحیت های گسترده ای برخوردار است و تسلط 
زیادی بر نهاد پلیس دارد؛ از این رو، ممکن اســت به سیاست خشونت و ارعاب علیه فلسطینیان 
در داخل اســرائیل شدت ببخشد و شمار بیشتری از فلسطینیان را سرکوب کند.اگرچه سال ها ست 
مســیر سیاست در اســرائیل به طرف راست چرخش پیدا کرده اســت، اما این پدیده در انتخابات 
نوامبر گذشــته به اوج خود رســید و تعداد زیادی از احزاب راست گرا و سیاست مداران عرب ستیز 
وارد قدرت شــدند. بخشی از این گرایش، از گسترش شهرک ســازی در کرانه باختری رود اردن و 
افزایش خشونت ها از طرف یهودیان شهرک نشین در مقابل فلسطینیان، نشئت می گیرد که تحت 
پوشش رسمی مخفی یا علنی اسرائیل انجام شده است.  اکنون ائتلاف متشکل از نتانیاهو و احزاب 
افراطی دینی و قوم گرا، در زمانی قدرت را به دست می گیرد که وضعیت سیاسی فلسطینیان چه 
در سطح داخلی و چه در سطح بین المللی، در حالت بدی قرار دارد. سال ۲۰۲۲ برای فلسطینیان 
خونین ترین ســال در دو دهه گذشــته به حساب می آید. کارشناسان ســازمان ملل متحد اخیرا با 
محکوم کردن این وضعیت گزارش دادند: «در سال ۲۰۲۲، خشونت شهرک نشینان یهودی در کرانه 
باختری اشــغالی رود اردن علیه فلسطینیان و اســتفاده مفرط از زور علیه آنان از طرف نیروهای 
اســرائیلی، بسیار گسترده بوده است. از زمانی  که سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۵، ثبت روشمند 
قربانیان خشونت را آغاز کرده، سال ۲۰۲۲ به عنوان خونین ترین سال برای اعراب ساکن در منطقه 
یاد شده است». کابینه بنت – لاپید هم برخلاف وعده  هایش برای آوردن تغییر، نه تنها تغییری به 
ســود فلسطینیان ایجاد نکرد  بلکه به سیاســت شهرک سازی و سرکوب جامعه مدنی فلسطینی 
ادامه داد. از سوی دیگر، ســال ۲۰۲۲ شاهد برآمدن گروه های مسلح فلسطینی جدید نیز بود که 
در نزدیک به دو دهه ســابقه نداشــتند و کرانه باختری رود اردن را به لــرزه درآوردند. مطابق با 
یک همه پرســی که اخیرا انجام شده است، ۷۲ درصد از مردم فلسطین که در همه پرسی شرکت 
کرده  اند، از این گروه های مسلح نوظهور حمایت کرده  و ۷۹ درصد آنها با تسلیم شدن این گروه ها 
یا تحویل دادن سلاحشــان به تشکیلات خودگردان فلسطینی، مخالفت نشان داده اند؛ در حالی که 
۵۹ درصد آنها خواستار گسترش این گروه های مسلح در بخش های دیگر کرانه باختری شده اند. 
نتیجه این همه پرسی، نه تنها پشتیبانی مردم فلسطین از مقاومت مسلحانه علیه اسرائیل را نمایان 
می کند  بلکه مخالفت آنها با تســلط تشــکیلات خودگردان بر این گروه ها را نیز نشــان می دهد.
در عین حال  انتظار می رود با آغاز کار کابینه جدید اسرائیل، تنش ها بالا بگیرد و در مقابل، مقاومت 
مسلحانه نیز شدت یابد و در نتیجه  هزینه هماهنگی های امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین با 
اسرائیل نیز افزایش پیدا کند و وجهه تشکیلات خودگردان بیش  از  پیش زیر سؤال برود. واقعیت 
این است که تحول تازه در اسرائیل، مطابق با منطق استعماری  و فلسفه وجودی تأسیس اسرائیل 
صورت گرفته اســت. اسرائیل همیشه یهودیان را بر شهروندان فلسطینی ترجیح داده و با اشغال 
بخش های بزرگی از فلســطین تاریخی از سال ۱۹۶۷ به این ســو و با ایجاد شهرک ها و تأسیسات 
نظامی در اطراف آنها، بذر دشمنی علیه فلسطینیان را در میان یهود کاشته است. توافق هایی که 
میان ارکان کابینه ائتلافی جدید صورت گرفته و در چند روز اخیر منتشــر شده، چگونگی سیاست 
آینده اســرائیل در قبال فلسطین را نشان می دهد. الحاق کرانه باختری به اسرائیل و صدور مجوز 
برای شهرک سازی های جدید، به رغم مغایرت آن با قوانین بین المللی، از جمله این توافق هاست. 
دانییلا فایس، یکی از رهبران شهرک سازی، به ایندیپندنت می گوید کابینه جدید تلاش خواهد کرد 
تا به روند شهرک سازی ها سرعت ببخشد و نه تنها در کرانه باختری  بلکه در مناطق نقب و جلیل 
در داخل اســرائیل نیز که شمار زیادی از شهروندان فلسطینی دارای تابعیت اسرائیلی را در خود 
جای داده اســت، این روند را پیش ببرد. نتانیاهو، نخســت وزیر جدید اسرائیل نیز گفت: «تردیدی 
وجود ندارد که تمام مناطق ســرزمین اســرائیل حق مســلم و انحصاری ملت یهود است». این 
اظهارات، بســیار تحریک آمیز و خطرناک اســت. نتانیاهو گرچه از سرزمین اسرائیل نام برد که ۲۰ 
درصد ساکنان آن فلسطینی اند، اما به طور ضمنی به منطقه بسیار گسترده تری اشاره می کند. این 
امر بیانگر آن است که اسرائیل هیچ گاه اجازه نخواهد داد دولت مستقل فلسطینی تشکیل شود؛ 
بنابراین، امید بستن به تشکیل کشور مستقل فلسطینی به کمک اسرائیل، توهمی بیش نیست. در 
عرصه بین المللی، سیاست جدید اســرائیل و چرخیدن بیش از حد آن به سمت راست افراطی، 
حکومت های غربی را در موقعیتی قرار خواهد داد که توجیه همســویی با سیاست های اسرائیل 
برایشان دشــوار خواهد بود. اگرچه به طور کلی، کشورهای غربی رویکرد جدید اسرائیل را اندکی 
محکوم کردند، اما در عین حال، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بر برادر بودن آمریکا و اســرائیل 
مجددا تأکید کرد. هرچند کابینه جدید اسرائیل نتیجه تلاش نتانیاهو است که برای بقا در قدرت و 
گریز از محاکمه جنایی به آن مبادرت کرد  اما این کابینه، تداوم منطقی نظام سیاســی اسرائیل نیز 
هست. نتانیاهو در رسیدن به قدرت و گریز از محاکمه پیروز شد  اما برایند آن برای فلسطینیان، جز 

مرگ و ویرانی ارمغان دیگری در پی نخواهد داشت.
اعتراض علیه طرح نتانیاهو

در داخل اسرائیل نیز ده ها هزار نفر در سه شهر بزرگ اسرائیل علیه طرح بنیامین نتانیاهو برای 
تغییر قوه قضائیه تظاهرات کردند. معترضان می گویند کابینه جدید اسرائیل، اصول نظام سیاسی 
این کشــور را هدف قرار داده است. بنیامین نتانیاهو در حال حاضر برای ششمین بار در اسرائیل به 
مقام نخست وزیری رسیده و در ائتلافی با گرو های تندرو و مذهبی دست راستی، اکثریت محکمی 
در پارلمان دارد. بر اســاس طرحی که او پیشــنهاد کرده، پارلمان اجازه خواهد داشــت تا با رأی 
اکثریت اعضایش، تصمیمات دادگاه عالی اســرائیل را وتو کنــد. مخالفان می گویند این طرح به 
استقلال قوه قضائیه در اسرائیل پایان خواهد داد و موجب می شود تا جلوگیری از فساد در اینجا 
غیرممکن شود. آنها همچنین چنین تغییری را به معنای پایان احترام به حقوق اقلیت  در اسرائیل 
توصیــف می کنند و می گویند اعتبار قوه قضائیه اســرائیل از بین خواهــد رفت. منتقدان نتانیاهو 
می گویند  اســتقلال قوه قضائیه اسرائیل، یکی از استدلال های اصلی برای مقابله با اتهام جنایات 
جنگی در ســطح بین المللی است. اســرائیل متهم است که در جریان اشغال مناطق فلسطینی، 
مرتکب جنایت جنگی شده اســت. رئیس دادگاه عالی اسرائیل و دادستان کل از جمله مخالفان 
طرح بنیامین نتانیاهو هســتند. اسحاق هرتزوگ، رئیس جمهوری اسرائیل، از دو طرف درخواست 
کرد از ســطح تنش در مجادلاتشــان بکاهند. پیش از این بنی گانتس، از سیاست مداران میانه رو 
اسرائیلی و از مخالفان نتانیاهو  او را متهم کرده بود که اسرائیل را به سوی «جنگ داخلی» سوق 

می دهد.
در حال حاضر نظرســنجی های ضد و نقیضی درباره میزان حمایــت افکار عمومی از تغییرات 
مدنظر نتانیاهو منتشر شده است. به کفته کانال ۱۳ اسرائیل، در نظرسنجی این رسانه ۵۳ درصد 
پاســخ دهندگان گفته  اند با این تغییرات مخالف هســتند و تنها ۳۵ درصد از آن حمایت کرده اند. 
اما کانال ۱۴ اســرائیل می گوید در نظرسنجی این رســانه ۶۱ درصد پاسخ دهندگان از این تغییرات 

استقبال کرده اند و ۳۵ درصد با آن مخالف بوده اند.

 کارت دانشجویی  
 نام پدر محمد با شماره دانشجویی 

۴۰۱۵۲۱۰۳۹ از دانشگاه علم و صنعت رشته 
مهندسی کامپیوتر در مقطع کارشناسی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  سمند  سورن  +EF7  رنگ سفید 
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۷۳ - ۴۴۶ ج  ۲۲ 
 و شماره موتور 147H0664543 و شماره شاسی

 NAACS1HE5NF236850 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند مجتبی به 
شماره شناسنامه ۰۴۱۰۵۱۰۶۷۱ صادره از ورامین در مقطع کاردانی رشته 
 حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد ورامین _ پیشوا

 ( مرکز قرچک ) با شماره ۹۹۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
 یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد ورامین _ پیشوا 

( مرکز قرچک ) به نشانی خیابان آزادگان (مخابرات)، رو به روی پارک 
شادی، دانشگاه آزاد اسلامی مرکز قرچک ارسال نماید .

 پیــروزی در یک جنگ طولانی و فرسایشــی، مســتلزم بســیج گســترده و 
حساب شــده نیروها و تدارکات اســت تا بتوان در برابر طرف مقابل دوام آورد. 
اهداف مثبت و مشخص، مسیر پیروزی در جنگ را هموار می کند. پس از حمله 
به پایگاه پرل هاربر در دســامبر ۱۹۴۱، فرانکلیــن روزولت، رئیس جمهور وقت 
ایالات متحده، توانســت جامعه آمریکا را درباره ضرورت تسلیم بی قید و شرط 
ژاپن با خود همراه کند. پــس از آن حمله تکان دهنده در خاک ایالات متحده، 
آمریکایی ها بر محور اهداف شکســت دادن ژاپن، انتقام حمله به پرل هاربر و 
ازبین بردن تهدید ناشــی از این کشــور گردهم آمدند. با اینکه این اهداف برای 
حفــظ توانایی های جنگی ایالات متحده کافــی بود، اما آمریکایی ها یک هدف 
دیگر را هم دنبال کردند: تقویت دموکراســی. با شکســت ژاپن، ایالات متحده 
دموکراتیزه شــدن (و در نتیجه، آمریکایی شدن) آســیا را ترغیب و تقویت کرد. 
ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه، از این فرمول کلاســیک پیروی نکرده 
است. برعکس او در ابتدا به اوکراین حمله کرد و سپس کوشید جامعه روسیه 

را برای این تجاوز توجیه و با خود همراه کند.
پوتین، آنچه را روسیه در اوکراین انجام می دهد نه به عنوان یک جنگ   بلکه 
به عنوان یک «عملیات نظامی ویژه» توصیف کرده اســت. او هرگز نتوانســته 
اهداف و ادعاهای خود برای حمله به اوکراین را به شیوه ای متقاعدکننده بیان 
کند. اهداف اعلام شده او در حدود یك سالی که از جنگ اوکارین می گذرد تغییر 
کرده اســت. حمله روسیه به اوکراین در مقاطع مختلف با هدف متوقف کردن 
نسل کشی «نازیســم»، آن هم درباره کشــوری که هرگز فاشیست نبود، همراه 
بوده اســت. ادعای دیگر روســیه مبنی بر غیرنظامی کردن اوکراین است؛ این 
ادعا در حالی مطرح شده که هیچ تهدید واقعی ای برای روسیه نداشته است. 
براساس نظرسنجی مؤسســه VTsIOM، مؤسسه ای زیر نظر حکومت روسیه 
فعالیــت می کنــد، اکثریت روس ها اوکراین را قبل از جنگ کشــوری دوســت 
می دانستند و تنها ۱۱ درصد روس ها، اوکراین را دشمن کشورشان می دانستند.

شکســت پوتین در این جنــگ می تواند عجیــب و هیجان انگیز باشــد. از 
کی یف تا خرســون، روســیه تلفات قابل توجهی در میدان جنگ متحمل شده 
اســت. حمایت غــرب از اوکراین، باعث تقویت موقعیت این کشــور شــده و 
باعث پیشروی کی یف در میدان جنگ شــده است. با پیشرفت ارتش اوکراین، 
چشم انداز روســیه برای پایان دادن به این جنگ طبق شــرایط مورد نظر خود 
در حال محوشــدن اســت. روســیه همچنین با تحریم های بســیاری از سوی 

ثروتمندترین و قدرتمندترین کشورهای جهان مواجه شده است.
با وجود نیروهای زیادی که علیه پوتین جمع شــده اند، برخی کارشناســان 

درباره واکنش ها و توانایی های احتمالی رژیم او گمانه زنی کرده اند. چیزی که 
نام آن را «پوتینیســم در دوران جنگ» نهاده اند. این ویژگی، سرکوبگرتر و کمتر 
انعطاف پذیر از پوتینیســم قبل از جنگ، روح جنگ را بر مردم روســیه تحمیل 
کرده اســت. بهای پیروزنشدن در جنگ اما مجموعه ای از اهداف منفی است: 
شکست نخوردن، تسلیم نشدن، نپذیرفتن شکســت و فرصت شکل نگرفتن هر 
چیزی که بقای رژیم را تهدید می کند. پوتینیسم در زمان جنگ، یک پروژه اساسا 
پوچ و معامله ای خطرناک با آینده روســیه اســت. کرملیــن دیگر به موفقیت 
دســت نمی یابد  بلکه روایتــی از موفقیت را اجرا می کند کــه با واقعیت های 

موجود در تضاد است.
عادی سازی جنگ

پوتین هرگز از جنگش در اوکراین شرمسار و پشیمان نخواهد شد. آغاز دوران 
تصدی ســمت رئیس جمهوری روســیه برای پوتین با یک درگیری در چچن و 
مولداوی آغاز شد. در سال ۲۰۰۸ زمانی که پوتین به عنوان نخست وزیر منصوب 
شد، روسیه به گرجستان حمله کرد. دو سال پس از اینکه پوتین دوباره در سال 
۲۰۱۲ رئیس جمهور شــد، کریمه را ضمیمه خاك روســیه کــرد و همچنین به 
شــرق اوکراین نفوذ کرد. تا سال ۲۰۱۵، ارتش و سرویس های اطلاعاتی روسیه 
در حال انجام عملیات نظامی در حمایت از حکومت بشــار اســد در ســوریه، 
مداخله و خرابکاری در انتخابات کشــورهای غربــی و افزایش نفوذ در آفریقا 
بودند. این مســیر سیاسی و فرهنگی بود که منجر به حمله روسیه به اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲ شــد. با این حال آن تهاجم نقطه عطفی بود که دولت پوتین را 
جدایی ناپذیر از جنگ ســاخت. عملیات روسیه در اوکراین در مقیاسی متفاوت 
از عملیات های نظامی قبلی پوتین اســت و خطرات و همچنین سطح سرکوب 
سیاسی هم بالاتر است. پوتین از جنگ برای محدودکردن آزادی های حداقلی 
سیاسی روس ها به صفر  استفاده کرده است: حق آزادی بیان، حق تجمع، حق 
سازمان دهی مخالفان دولت. زندانی شدن رهبر اپوزیسیون، الکسی ناوالنی، که 
قبل از جنگ رخ داد، بدون جنگ ممکن بود ســروصدای بیشــتری ایجاد کند. 
در واقع، کشمکش بین پوتین و نیروهای مخالف در سال ۲۰۱۲، زمانی که پوتین 
برای ســومین دوره ریاست جمهوری خود به کرملین بازگشت و در سال ۲۰۱۸، 

در اوج تلاش های ناوالنی برای ایجاد جایگزینی برای پوتینیسم، تشدید شد.
در همین حال پوتینیســم در دوران جنگ تأثیر محدودی بر اقتصاد روســیه 
داشــته اســت. همان تکنوکرات هایی که حدود یک ماه قبل از شروع جنگ به 
پوتین درباره پیامدهای بالقوه ویرانگر حمله به اوکراین هشدار دادند، از فوریه 
۲۰۲۲ برای حفظ اقتصاد روسیه سخت تلاش کردند. تحریم ها گزینه ها را برای 

ارتش روسیه و برخی از مشاغل روسی بسیار محدود کرده است.
این تحریم ها ممکن اســت در طول زمان معنا دارتر شــوند، با این حال برای 
تغییر زندگی مردم عادی روسیه چندان تأثیرگذار نبوده اند. کسانی که دارای پول 
و امکانات هســتند، هنوز هم می توانند زند گی راحت داشته باشند. به هر حال 
آنهایی که امکانات نداشــتند، چیز زیادی هم برای ازدست دادن ندارند. دولت 
روســیه، پول های زیادی را برای بازنشستگان، روس های فقیرتر و کسانی که با 
تلاش های جنگی در ارتباط هســتند، خرج کرده است. میزان بی کاری کم بوده 
است و اگر روس های طبقه متوسط و صاحبان مشاغل کوچک از جنگ آسیب 

دیده اند، در واقع در حال انطباق با وضعیت جدید هستند.
اینکــه پوتین تــا چه حد به عنوان یــک رهبر مؤثر در زمان جنگ شــناخته 
می شود، بسیار سخت است. اما تعداد بسیار کمی از روس ها، حتی آنهایی که 
در فوریه ۲۰۲۲ جنگ را انتخاب نمی کردند، می خواهند کشورشــان در اوکراین 
شکســت بخورد. حتی در یک جنگ فاجعه بار نیز می توان از شکســت ترسید 
و پوتین از نظر سیاســی در برابر چنین ترســی قرار دارد. حتــی اگر پیروزی در 
این مرحله غیر قابل تصور باشــد، همچنان بسیاری از روس ها معتقدند برای 

جلوگیری از شکست به پوتین به عنوان رئیس جمهور خود نیاز دارند.
با این حال، معتقــدان واقعی جنگ پوتین به حاشــیه رانده شــده اند. آنها 
معمــولا مســن ترند، از نظر سیاســی به حاشــیه رانده شــده اند و در مناطق 
دورافتاده کشــور زندگی می کنند. آنها کسانی هستند که استدلال پوتین درباره 
بدخواهی غرب را می پذیرند. بر اساس نظرسنجی لوادا در نوامبر ۲۰۲۲، حدود 

۸۱ درصد از روس های بالای ۵۵ سال احساسات منفی نسبت به غرب دارند.
برای این روس ها، اوکراین چیزی بین دشــمن هم ســو با غرب و بخشی از 
روسیه که از سال ۲۰۱۴ تحت سلطه یک دولت غیرقانونی قرار دارد و از هویت 
ســاختگی اوکراینی که توســط متعصبان ملی گرا در اوکراین و کســانی که در 
غرب ســرمایه گذاری می کنند به آنها تحمیل شــده، در نوسان است. در میان 
نخبگان سیاســی، انتقاد صریح از جنگ غیرقابل تصور و بسیار پرهزینه است. 
دولت روســیه منتقدان را از کشور اخراج می کند. کســانی که در روسیه باقی 
می مانند، تهدید می شوند و کســانی را که از انتقاد دست نمی کشند، محاکمه 
می کند. «ایلیا یاشــین»، سیاست مدار برجسته اپوزیسیون، به دلیل بحث درباره 
قتل عام نیروهای روســی در شــهر بوچای اوکراین بازداشت و به هشت سال 
زندان محکوم شــده اســت. تقریبا علیه ۴۰۰ نفر دیگر بــه دلیل فعالیت های 
ضدجنگ پرونده های جنایی تشــکیل شــده اســت و بیش از پنج هزار و ۵۰۰ 
نفر جریمه، بازداشــت یا ممنوع از فعالیت های خاص شــده اند. در غیاب یک 
حــزب یا جنبش اپوزیســیون مؤثر، بیانیه های ضد جنگ به عنوان ژســت های 
انزواطلبانه و برخلاف جریان معمول ثبت می شــوند و اینکه پوتین بر تســلط 
ظاهرا تزلزل ناپذیر کرملین بر حوزه سیاســی روســیه و افکار عمومی روســیه

 تأکید می کند.
با این حال، کرملین با وجود کنترل آشکار صحنه سیاسی، هیچ شانسی برای 
پیروزی در جنگ ندارد. رســانه های غربی بر بسیج نظامی که از سپتامبر۲۰۲۲ 
به طور جدی تری شــکل گرفته متمرکز شده اند و دست کم نظامی سازی حوزه 
عمومی پیامد آن بوده است. تنها اقلیتی از روس ها در حال حاضر فعالانه درگیر 
جنگ هســتند  اما از نگاه پوتین، همه باید رضایت خود را در جنگ نشان دهند؛ 
رضایتی که البته به معنای حمایت پرشــور نیست. رسانه های جمعی، جهان 
فرهنگی و بخش آموزشی همه در توجیه جنگ یا زمینه سازی برای جنگی که 
تا زمانی که پوتین فکر می کند باید ادامه داشــته باشد، مشغول هستند. گاهی 
هدف برانگیختن احساســات جنگ است. هدف ظریف تر این است که جنگ را 
امری معمول و روزانه جلوه دهیم، بخشــی ارگانیک و اجتناب ناپذیر از زند گی 

روسیه تحت حاکمیت پوتین.
راه رفتن روی طناب

پوتینیســم در زمان جنگ آزمایشــی بــرای به تعویق انداختن مشــکلات و 
پوشاندن بحران هاست. پیش روی های بیشــتر اوکراین در میدان جنگ یا حتی 
تداوم وضعیت نظامی ممکن است پوتین را وادار کند تا بسیج دوم عمومی را 

اعلام کند؛ چیزی که تا زمانی که بتواند از آن اجتناب خواهد کرد.
بسیج ثانویه پوتینیسم دوران جنگ را مورد آزمایش جدی قرار خواهد داد. 
اما این بســیج نیروها بدون پیشرفت نظامی بیشــتر آسیب زننده است. این یک 
شکست برای کسانی است که در مناصب مسئولیت نظامی و سیاسی هستند. 
اولین دور بسیج عمومی در روسیه در بحبوحه ناکامی های میدان نبرد رخ داد 

و کرملین تا حدی از آن جان سالم به در برد.
پوتینیســم در دوران جنگ نیز می تواند خود را از طریق ایســتایی تضعیف 
کند. روســیه می تواند حول مأموریت تیره و تار عدم شکست در جنگ تنها برای 
مدت طولانی متحد شــود. پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی، در سال 
۱۹۹۱ بوریس یلتسین، رئیس جمهور وقت روســیه، وعده رفاه، آزادی سیاسی 
و ادغام روســیه در اروپا را داد. او در تطبیق روسیه با دنیای آزاد کوتاهی کرد، 
اما در مراحل اولیه حکومتش، این اهداف نشــان دهنده یک مأموریت در مسیر 
تثبیت دموکراســی و بازار آزاد برای روســیه پس از شوروی بود. بین سال های 
۱۹۹۱ تا ۲۰۰۰ یلتســین روســیه را به بازار آزاد و اروپــا نزدیک تر کرد. در دوران 
تصــدی او  مأموریت پوتین مبهم تر بوده اســت: ثبات و رفــاه در داخل پس از 
اختــلالات اقتصادی دهــه ۱۹۹۰ و افزایش قدرت نظامی روســیه در خارج از 
کشــور. جنگ ۲۰۲۲ پوتین به اعتبار بین المللی روسیه لطمه زده و درک قدرت 
نظامی روســیه را تضعیف کرده است. آنچه باقی می ماند، تلاش برای ثبات از 

طریق نظامی سازی است؛ یک آرمان سیاسی متناقض.
پوتینیســم در زمان جنگ یک پوتینیسم رو به نزول است و توصیف روسیه 
امروز برای روس ها به عنوان یک قدرت برتر، غیرممکن است؛ بلکه یک قدرت 
در حال تــلاش برای بقاســت. کارزار رســانه ای دیوانه وار پوتیــن، برانگیختن 
حمایــت از جنگ را توضیح می دهد و ایــن واقعیت را پنهان می کند که پوتین 
روسیه را به یک چرخه طولانی رکود وارد کرده است. انزوا و تحریم ها با  هم به 
زوال اقتصادی و فناوری روسیه کمک خواهند کرد. هیچ کسی نمی تواند بگوید 

که پوتین تا چه زمانی می تواند روی این طناب راه برود.
مســیر جنگی پوتین از نقطه A به نقطه B منتهی نمی شود بلکه یک مسیر 
مداری اســت که از نقطه A به نقطه A منتهی می شــود. پوتینیســم در زمان 
جنگ، روشــی دقیق برای جلوگیری از شکســت، همه نشــانه های بن بست را 

دارد.
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پوتینیسم در زمان جنگ
آنچه فاجعه در اوکراین بر سر روسیه و پوتین آورده است

با نان مردم بازي نکنیم
«رونالد کوز» اقتصاددان برجســته با تحلیلی از این فاجعه انسانی و سایر رویکردهای 
دولت چین تا قبل از حرکت به ســمت اقتصاد آزاد (به قول خود چینی ها «سوسیالیســم 
بازار»!) این فاجعه را ناشی از ذهنیت ضد بازاری و فقدان نظام قیمت ها و انحصار دولتی 
بر رسانه ها می داند. در دوران پس از مائو و تحت تأثیر آموزه هایی مانند «عمل تنها معیار 
آزمون حقیقت» و «جست وجو یا استخراج حقیقت از طریق واقعیت ها» درهای اصلاحات 

به روی این کشور باز می شــود. اصلاحاتی که با قبول نظام قیمت ها و جایگزینی سازوکار 
بــازار (در چارچوب نهادهــای غیربازاری مانند: دولت و قانــون و هنجارهای اجتماعی و 
اخلاقــی و عوامل خارجی و...)، امکان تخصیص بهتــر منابع و فاعلیت فعالان اقتصادی 
فراهم و جایگزین برنامه نویسی مرکزی می شود. اکنون و پیش از تحمیل هزینه های بیشتر 
بر مردم و کشور، خوب است حداقل از تجربیات این کشور، که از آن به عنوان کشور دوست 
یاد می شود، بیاموزیم و چوب دستی های خود را پایین بیاوریم و به جای کشیدن تصویر مار، 

علم اقتصاد را به رسمیت بشناسیم و با نان مردم بازی نکنیم!

ادامـه از صـفحـه اول
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